
 
 

 

♥ Pomoc ohroženým dětem a rodinám ♥ 

ZAJIŠTĚNÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE DĚTEM VE ZDVOP PŘI DĚTSKÉM CENTRU VESKÁ 
 

Každému dítěti je zajištěna potřebná zdravotní péče.  

Děti mají svého registrujícího pediatra, jeho péče je dětem zachována, pokud se zákonný 
zástupce nerozhodne jinak. Stanovisko rodiče k zajištění zdravotní péče má písemnou 
podobu. V případě potřeby může být po souhlasu rodičů zdravotní péče zajištěna 
pracovníky zdravotnického zařízení Dětského centra Veská nebo jinými pracovníky 
zdravotnických zařízení.  
 
MUDr. Barbora Červíčková – vedoucí lékařka  
MUDr. Marie Dobiášová – lékařka 
Mgr. Petra Štanclová – dětská sestra 
Bc. Ivona Truncová – dětská sestra 
Ilona Křivková – dětská sestra (specializace výchovná sestra) – sledování 
psychomotorického vývoje dítěte 
 
V obecném slova smyslu je zdravotní péče zajištěny tak, aby byl u dětí podporován zdravý 
tělesný i psychický vývoj. Ve spolupráci s rodičem je zajištěna a doplněna zanedbaná 
zdravotní péče: očkování, odborná vyšetření i pravidelná prevence včetně stomatologické 
péče. 
Důraz je kladen na správné a vyvážené stravování, dostatečný pobyt na čerstvém 
vzduchu a zdravý spánek.   
 
V případě nepříznivého zdravotního stavu je každé dítě vyšetřeno pediatrem a pracovnice 
přímé péče se řídí jeho doporučením. 
 
ZAJIŠTĚNÍ PSYCHOLOGICKÉ PÉČE VE ZDVOP: 
 
Mgr. Lenka Čermáková psycholog, podpora zaměstnancům, pracovnicím přímé péče i 

odborným pracovníkům (HPP, aktuálně 0,1 úvazku ve ZDVOP) 
    psycholog@dcveska.cz 
 
Mgr. Simona Hynková psycholog, péče o děti (a rodiče dětí) v domácnosti bytě 

v Pardubicích (DPP, obvykle cca 3 hodiny týdně) 
    psycholog3@dcveska.cz 
 
PhDr. Libuše Melichová klinický psycholog, péče o děti (a rodiče dětí) v domácnostech 

v Holicích a ve Vysokém Mýtě (příkazní smlouva, 
IČO: 02561786 obvykle cca 3 až 4 hodiny týdně) 

    psycholog2@dcveska.cz 

1. 6.  2021    Mgr. Markéta Tauberová 

mailto:psycholog@dcveska.cz
mailto:psycholog3@dcveska.cz
mailto:psycholog2@dcveska.cz

